
„Skutečně doprovázet znamená jít kus cesty společně“ 
MUDr. Marie Svatošová 

Domácí hospic sv. Mikuláše, z. ú. 
 

U Světlé 1395/27A, 594 01 Velké Meziříčí, IČ: 094 81 109, tel.: 607 553 469, www.hospicsvmikulase.cz 
Bankovní spojení: MONETA Money Bank, číslo účtu: 235725436/0600 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 

2022 
 

 
 

 

 



2 
 

Obsah 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Slovo ředitele ……………………………………………………………………………………………………………………… 3 

Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. ………………………………………………………………………………………… 4 

Historie hospice a druhy poskytovaných služeb …………………………………………………………………..        5 

Akce a aktivity v roce 2022 …………………………………………………………………………………………………. 6 

Finanční zpráva ……………………………………………………………………………………………………………………      15 

Naši dárci a podporovatelé ………………………………………………………………………………………………….      16 

Náš tým ……………………………………………………………………………………………………………………………….      17 

Poděkování zakladatelky ……………………………………………………………………………………………………..      18 

Informace o zapsaném ústavu ……………………………………………………………………………………………..      19 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 
 

Slovo ředitele 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. za dobu svého krátkého působení od 23. září 2020, kdy byl zapsán do 
rejstříku ústavů, ušel už řádný kus cesty. 

Po „kovidovém období“ zasáhla do života i nám v hospici válka na Ukrajině. S jednou rodinou, jež byla 
nucena uprchnout, jsme měli shodou okolností možnost se tak trochu seznámit v únoru 2022 na farmě 
v Tasově, kde proběhl 1. ročník charitativního festivalu Farmafest. Pan majitel farmy si vybral právě 
náš Domácí hospic sv. Mikuláše, který tak získal formou daru peníze pro svou činnost, a zároveň se        
o ně podělili s organizací SOS Ukrajina a tyto peníze převzal malý ukrajinský chlapec. 

Vzájemně se podporovat, setkávat se, komunikovat, pomáhat si, komunikovat s přáteli z ostatních 
podobných hospiců, to se povedlo v loňském roce hned několikrát. Napřed v dubnu při setkání v Senátu 
České republiky, a dále během národní pouti hospiců a při příležitosti oslavy osmdesátin paní          
MUDr. Marie Svatošové, zakladatelky hospicového hnutí. 

Od 1. září 2022 hospic otevřel půjčovnu pomůcek pro veřejnost. Doposud byly kompenzační pomůcky 
zapůjčovány jen do rodin našich klientů. Máme radost, že je o půjčovnu mezi veřejností zájem. 

V létě jsme získali povolení od Krajského úřadu Vysočina k veřejné sbírce na dobu neurčitou. Díky 
veřejné sbírce můžeme shromažďovat dle zákona finanční prostředky i formou prodeje výrobků, aukcí, 
používání pokladniček, koncertů a různých jiných kulturních akcí atd. 

Den 22. září 2022 byl pro hospic důležitý z jiného hlediska. Po dlouhých přípravách a také díky 
dobrovolníkům a nezištným lidem či organizacím jsme mohli ve Velkém Meziříčí představit činnost 
našeho Domácího hospice sv. Mikuláše veřejnosti. Nechyběl bohatý kulturní program, osobní svědectví 
naší Lucie Klímové, a také našeho hosta, kterým se stala Jana Sieberová, zakladatelka a vedoucí 
zdravotní sestra Domácího hospice Duha z Hořic. Myslíme si, že se celý večer hezky vyvedl a mnohé lidi 
zaujal, potěšil, příjemně překvapil i dojal. 

Záznam můžete zhlédnout na odkazu uvedeném na straně 11. 

V závěru roku jsme se mohli poradovat z finanční sbírky na portálu Donio.cz, která nám zajistila nákup 
několika polohovacích postelí pro naše klienty či zájemcům z řad veřejnosti. Potěšení z věcného daru  
i z pomoci hospici přinesla účastníkům předvánoční charitativní aukce výrobků. Děkujeme všem, kdo 
se nějakým způsobem zapojili – firmě Q 2, která nám bezplatně pomohla s fungováním aukčního webu, 
všem tvůrcům výrobků a děl, i samotným dražitelům. 

David Jalový



4 
 

Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Jako svůj cíl a poslání si Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. vytyčil zajišťování komplexní domácí hospicové 

péče nemocným v terminálním stádiu onkologického, nebo jakéhokoliv jiného onemocnění, kteří jsou 

na konci života. 

Tato péče probíhá v domácím prostředí. Naší snahou a také garancí je, že nemocný člověk nebude 

trpět nesnesitelnou bolestí, jak tělesnou, tak i duševní a duchovní, a nebude v posledních chvílích 

osamocen. 

Respektujeme důstojnost každého pacienta a jsme podporou jemu i jeho nejbližším. 

 

Orgány zapsaného spolku: 

Statutární orgán: Mgr. David Jalový, ředitel 

Správní rada:  Bc. Lucie Klímová – předseda 

   Ing. Jana Jahodová 

   Petra Šoukalová 

Zakladatelka:  Bc. Lucie Klímová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

Historie hospice a druhy poskytovaných služeb 

 
Historie Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú. 
 

 23. 9. 2020 - Zapsání Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú. do rejstříků ústavů vedeném                   
u Krajského soudu v Brně  

 5. 11. 2021 – Schválení provozního řádu Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina – územní 
pracoviště Žďár nad Sázavou 

 6. 12. 2021 – Udělení oprávnění k poskytování zdravotnických služeb Krajem Vysočina - 
Odborem zdravotnictvím, a zahájení činnosti  

 1. 7. 2022 – Otevření půjčovny zdravotnických a kompenzačních pomůcek pro veřejnost 

 22. 9. 2022 – Představení činnosti Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú. veřejnosti 
 
 
Poskytované služby : 
 

 Domácí hospicová péče  

 Domácí ošetřovatelská péče 

 Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek  
 

 
 
Cíl péče Domácího hospice sv. Mikuláše, z.ú.: 
 
Cílem naší péče je zlepšení kvality života umírajících pacientů, aby netrpěli nesnesitelnou bolestí, aby 
byla zachována jejich lidská důstojnost a aby byly zmírněny příznaky, které často terminální stádium 
onkologického onemocnění provází. Pečujeme o všechny složky člověka: fyzickou, psychickou                     
a duchovní. Odborným zástupcem tohoto zapsaného ústavu je Bc. Lucie Klímová – vrchní sestra                 
a zakladatelka. 

Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek  

Půjčovna doposud sloužila pouze našim pacientům. Díky sbírce na Doniu a finační podpoře dalších 
sponzorů se nám ji podařilo rozšířit o další pomůcky, zvláště o elektricky polohovatelná lůžka, která 
jsou nejvíce zapůjčovaná. V roce 2022 jsme zapůjčili celkem 22 pomůcek, převážně se jednalo o lůžka, 
toaletní židle a chodítka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 
 

Akce a aktivity v roce 2022 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

V roce 2022 se uskutečnily tyto činnosti a setkání: 

 Ve dnech 1. a 2. dubna 2022 se konal na farmě v Tasově 1. ročník charitativního festivalu 
Farmafest. Návštěvníci si mohli v pátek vychutnat vystoupení Jaroslava Samsona Lenka, Ivo Jahelky 
a Tria Ivo Viktorina. V sobotu si všichni přítomní užili sympatického hlasu Venduly Příhodové, 
tasovské rodačky, za doprovodu vtipného, pohotového klavíristy Zdeňka Krále, smyčcového 
výstupu úžasných mladých žen skupiny Beladona Quartet a na závěr srdečnosti cimbálové muziky 
Grajcar. 

Výtěžek z této akce předčil očekávání a dosáhl částky nad 100 tisíc korun! Polovina peněz putovala 
na SOS Ukrajina a druhá půlka pomohla našemu Domácímu hospici sv. Mikuláše ve Velkém Meziříčí. 
Za hospic dárkový šek převzala zakladatelka a vedoucí sestra Lucie Klímová spolu s ředitelem                      
Mgr. Davidem Jalovým. Zástupcem Ukrajiny se stal symbolicky jeden z válečných uprchlíků, chlapec, 
který se svou rodinou našel útočiště právě na farmě Tasov. 

Poděkování patří Josefu Mladému, majiteli Farmy Tasov a všem, kdož se zúčastnili a podpořili 
Ukrajinu i naši hospicovou činnost.  

 

 

 



7 
 

 V úterý 26. dubna 2022 jsme se zúčastnili vernisáže výstavy Domácího hospice Duha Hořice, jež 
nesla název „Dotknout se Duhy“ a která se uskutečnila v Senátu České republiky pod laskavou 
záštitou pana senátora Tomáše Czernina. Vernisáž uvedla herečka a moderátorka Miluše 
Bittnerová, která byla shodou okolností žačkou a studentkou škol právě v Hořicích, kde Duha sídlí. 

Zakladatelka a vedoucí sestra Duhy Jana Sieberová zasvětila přítomné do příběhu hořického 
domácího hospice i do jeho současných potřeb, vizí a plánů. Program doplnili zpěvem a hrou na 
akustické kytary manželé Radovi, pro které je folková hudba s křesťanským zaměřením celoživotní 
radostí. Bylo to opravdu znát. 

Po prohlídce působivých fotografií ze života pacientů i zaměstnanců jsme měli možnost si 
neformálně povyprávět. Děkujeme Duze za pozvání a přejeme si, aby stále více lidí, politiky 
nevyjímaje, pochopili, že je třeba se tohoto tématu nebát. A rovněž, že doprovázet lidi na sklonku 
jejich životní pouti není jen zaměstnání. Je to povolání a poslání. 

Veřejnost posléze měla možnost si výstavu prohlédnout v neděli 8. května 2022 během Dne 
otevřených dveří Senátu Parlamentu České republiky. 

 

 



8 
 

 Po Svaté Hoře v Příbrami a loňském Velehradu se třetí ročník celostátní národní poutě za hospice 
uskutečnil 30. dubna 2022 na mariánském poutním místě Lomec u Vodňan v jižních Čechách. Po 
přednášce PhDr. Roberta Huneše, prezidenta Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče,        
a slovech Jany Sieberové z Domácího hospice Duha Hořice čekala na všechny poutníky mše svatá. 
Celebroval ji mons. Zdenek Wasserbauer, pomocný biskup pražský, kterého jsme znali již z loňska. 

Společné setkání na tomto nenápadném, tichém místě uprostřed lesíka nás všechny, věříme, 
posílilo a utvrdilo, že pečovat o tělo, duši a ducha umírajících klientů má smysl. Přesvědčí vás o tom 
i nádherná a dojemná svědectví lidí na Poselství (dobratecka.cz) 

Panno Maria Lomecká, oroduj za nás. 

 

 

https://www.dobratecka.cz/


9 
 

 Od 1. 7. 2022 jsme otevřeli půjčovnu pomůcek i pro veřejnost, které byly doposud půjčovány jen 
do domácnosti našich klientů. Snažíme se postupně doplňovat naši půjčovnu pomůckami tak, aby 
byla dostupná široké veřejnosti k usnadnění péče o vaše blízké. 

 



10 
 

 Kraj Vysočina udělil 13. 7. 2023 Domácímu hospici sv. Mikuláše „Osvědčení o datu přijetí oznámení 
o konání veřejné sbírky podle § 4 zákona č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a o změně 
některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách), ve znění pozdějších předpisů. 

Veřejná sbírka je oznámena od 1. 9. 2022 na dobu neurčitou za účelem provozu Domácího hospice 
sv. Mikuláše, z.ú., pořizování zdravotních a kompenzačních pomůcek, nájem, prostor zázemí            
a skladu pomůcek, energie, pořízení služebního auta. 

 

 Ve čtvrtek 22. 9. 2022 proběhlo v kinosále v Jupiter Clubu představení naší činnosti veřejnosti. 
Děkujeme Janě Sieberové, že přijala naše pozvání a také tanečnímu souboru Pop Balet z Prahy za 
dechberoucí vystoupení, kterým tato slavnost začala. Nakonec zazněla klavírní hudba Kristýny 
Špačkové. Velké díky patří také všem, kteří nás přišli podpořit. 

 

 

https://www.novinyvm.cz/22164-domaci-hospic-sv-mikulase-se-
predstavil-v-kine-nechybely-silne-zivotni-pribehy-i-poutave-

vypraveni.html?fbclid=IwAR3XYo18QQTIjVPf4qtrXZo2mMH5Ev5ECzFyn2k3
1pSEKv25Z08D3MHuOO0 

https://www.novinyvm.cz/22164-domaci-hospic-sv-mikulase-se-predstavil-v-kine-nechybely-silne-zivotni-pribehy-i-poutave-vypraveni.html?fbclid=IwAR3XYo18QQTIjVPf4qtrXZo2mMH5Ev5ECzFyn2k31pSEKv25Z08D3MHuOO0
https://www.novinyvm.cz/22164-domaci-hospic-sv-mikulase-se-predstavil-v-kine-nechybely-silne-zivotni-pribehy-i-poutave-vypraveni.html?fbclid=IwAR3XYo18QQTIjVPf4qtrXZo2mMH5Ev5ECzFyn2k31pSEKv25Z08D3MHuOO0
https://www.novinyvm.cz/22164-domaci-hospic-sv-mikulase-se-predstavil-v-kine-nechybely-silne-zivotni-pribehy-i-poutave-vypraveni.html?fbclid=IwAR3XYo18QQTIjVPf4qtrXZo2mMH5Ev5ECzFyn2k31pSEKv25Z08D3MHuOO0
https://www.novinyvm.cz/22164-domaci-hospic-sv-mikulase-se-predstavil-v-kine-nechybely-silne-zivotni-pribehy-i-poutave-vypraveni.html?fbclid=IwAR3XYo18QQTIjVPf4qtrXZo2mMH5Ev5ECzFyn2k31pSEKv25Z08D3MHuOO0


11 
 

 Ve dnech 22 až 25. 9. 2022 se konal ve velkomeziříčské farnosti charitativní hospicový 
bazárek ve prospěch našeho domácího hospice, který vynesl krásných 40.700 Kč. 

 Dne 11. 10. 2022 jsme spustili naši sbírku na Donio.cz. Cílem bylo získat finanční částku 150.000 Kč 
na dalších 5 elektronicky polohovacích postelí včetně matrací, které moc potřebujeme nejenom pro 
naše pacienty, ale i k zapůjčení pro veřejnost. Zájem o lůžka je opravdu velký a náš sklad je již 
prázdný. 

https://www.donio.cz/pribeh/7680 

Nakonec se to podařilo a díky 57 dárcům se vybralo za 60 dnů 152.500 Kč, což bylo nakonec více 
než stanovená cílová částka. Všem dárcům jsme vděčni. 

 

 

 

 

 

 

https://www.donio.cz/pribeh/7680


12 
 

 Sv. Mikuláš naděluje - tak zněl název benefiční elektronické aukce ve prospěch Domácího hospice 
sv. Mikuláše ve Velkém Meziříčí, která proběhla ve nech od svátku sv. Kateřiny 25. 11. do svátku 
sv. Mikuláše 6. 12. 2022. 

Na webovém odkazu našli zájemci všech 44 výrobků darovaných laskavými lidmi do dražby. Výrobky 
šité, háčkované a paličkované, ale také autorské kalendáře, obrazy a obrázky nebo třeba láhve 
kvalitního vína. Vydražením výrobku bylo možno udělat dvojí radost. Radost ze získaného výrobku 
či díla a radost našemu hospici. 

Všechny dražené věci byly navíc k vidění i naživo nebo alespoň formou kvalitního obrázku na            
12. ročníku výstavy Patchworkového klubu Brno. PKB (webnode.cz). Nakonec se vydražilo přes        
50 tisíc korun! 

 

 

 

 

 

https://patchworkbrno.webnode.cz/


13 
 

 V sobotu 19. 11. 2022 vyrazil náš hospicový tým do Prahy, aby se zúčastnil oslavy naší milé paní 
doktorky Marie Svatošové, zakladatelky hospicového hnutí v České republice po roce 1989. 

Byla to pro nás velká čest a zároveň radost. Napřed jsme prožili mši svatou v kostele sv. Karla 
Boromejského za hudebního doprovodu manželů Jany a Miroslava Radových. Po bohoslužbě, 
celebrované biskupem Zdeňkem Wasserbauerem, jsme se s ostatními přesunuli do přednáškového 
sálu Nemocnice Milosrdných sester sv. Karla Boromejského v Praze. Tam jsme paní Marii Svatošové 
osobně popřáli a prožili s ní hezké chvíle. Jsme rádi, že nás počítá mezi svou široce rozvětvenou 
hospicovou rodinu. Veškerý čas byl krásně doplňován hudebními vystoupeními rodinné kapely 
Šimonových z Kralup nad Vltavou, čítající maminku, tatínka a sedm dětí.  

Následující den přišlo od paní doktorky Svatošové poděkování: 

 

Drazí přátelé, 

omlouvám se za hromadnou odpověď na všechna Vaše milá přání, ale jinak se to zvládnout nedá. Moc 
jsem si přála, aby oslava mých osmdesátin, velkoryse organizovaná Asociací hospiců, vyzněla jako 
OSLAVA DÁRCE ŽIVOTA. To se podařilo, a já moc děkuji všem, kdo se o to jakkoliv zasloužili. Děkuji za 
všechna přání i dárky, hmotné i ty duchovní. Ať Vám Pán žehná! 

Marie Svatošová, 20. 11. 2022 

P.S.: A pokračujem… 

 



14 
 

 

 

 
                                                                                                              



15 
 

Finanční zpráva 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



16 
 

Naši dárci a podporovatelé 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Naši milí dárci: 

 Dary do 10 000 Kč: 

Bárta Petr, Bartošová Jozefína, Bílková Renata, Cejnková Věra, Čermáková Jana, Dvořáková Marie, 

Hájková Eva, Hanáková Alena Marie, Horká Kateřina, Hublová Ludmila, Chalupa Martin, Jahodová Jana, 

Jaloví Jana a Antonín, Junková Renata, Kadlecová Alena, Kalista Jiří, Kocián Jaroslav, Křičkovi Zuzana a 

Josef, Kubíkovi Petr a L., Lněničková Jana, Maršálková Romana, Maloušek Josef, Maxová Inka,  Pichová 

Dagmar, Pimková Lenka, Polákovi Eva a Marek, Prudíková Martina, Rapušáková Jasna, Raputa Tomáš, 

Ruská Martina, Sedláčková Jarmila, Slatinská Aneta, Suchánková Marie, Svobodová Jarmila, Syslová 

Marie, Šišák David, Šmaterová Iva, Štefanová Marie, Trpělková Jitka, Uhrová Petra, Uchytilová Jana, 

Vokounová Eliška, Vrbová Věra, Wajt Jaroslav, Zezulová Jana a další. 

 Dary do 50 000 Kč: 
Mlada Kyovská Šerých 

 
 Dary do 100 000 Kč: 

David Jalový 

Nadační fond Magnificat  

Farma Tasov s.r.o. 

 

Finančně, materiálně či prakticky pomohli: 

 

   
     

 

    

     

Dana Hermanová s.r.o.  Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí    

XART s.r.o.   Patchworkový klub Brno, z.s.     

         



17 
 

Náš tým 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Náš tým je jako mozaika, kterou tvoří kamínky. Každý z nich zapadá do ní a bez jediného kamínku by 

netvořila celek – tým. Každý z nich má své dary a schopnosti, které jsou potřebné pro tuto službu               

a které se vzájemně doplňují. 

 

    
Mgr. David Jalový, ředitel                               Bc. Lucie Klímová, zakladatelka, vrchní sestra 
 

                                                                                                
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bc. et Bc. Iva Šmaterová, DiS.,        Eva Poláková, DiS, dobrovolnice, asistentka ředitele, 
dobrovolnice v oblasti sociální péče       fundraising 
 

 
                                      
                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Stanislav Krejčí, účetní 
 
 



18 
 

Poděkování zakladatelky 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Děkuji všem rodinám, které se nebojí vzít své těžce nemocné v závěru jejich života domů a pečovat       
o ně s pomocí domácího hospice. Děkuji všem pacientům a jejich rodinám, kteří se nám s důvěrou 
během uplynulého roku 2022 svěřily do péče a které jsme mohli doprovázet.  
 
„Čas, který strávíte u lůžka těžce nemocného člověka v posledních chvílích jeho života, je čas vzácný.“ 

 

Bc. Lucie Klímová, zakladatelka a vrchní sestra 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

Informace o zapsaném ústavu 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Fakturační údaje: 

Domácí hospic sv. Mikuláše, z.ú. 
U Světlé 1395/27A 
Velké Meziříčí 594 01 
 
IČO: 09481109 

číslo účtu: 235725436/0600 

web: www.hospicsvmikulase.cz 

mobil: 607 553 469 

email: hospicsvmikulase@seznam.cz 

datová schránka: huk33b6 

adresa kontaktního pracoviště: 

U Tržiště 2191/3 
594 01 Velké Meziříčí 
 
číslo zvláštního sbírkového účtu (veřejné sbírky): 123-9767060237/0100 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


